实验中心〔2018〕6 号

关于做好 2017-2018-2 学期期初教学检查

暨审核评估前期准备工作检查的通知

根据学校教务处 2018 年 3 月 7 日下发的《关于做好期

初教学检查暨审核评估前期准备工作检查的通知》，现就做

好本学年期初教学检查暨审核评估前期准备工作检查工作

通知如下：

一、期初教学检查的范围和对象

物理教研室：一是 2016-2017学年及 2017-2018学年第

一学期形成的大学物理理论教学工作管理、实施的理论教学

档案资料；二是 2017-2018 学年第二学期的大学物理理论教

学工作准备情况。

物理实验室：一是 2016-2017学年及 2017-2018学年第

一学期形成的大学物理实验教学工作管理、实施的实验教学

档案资料；二是 2017-2018 学年第二学期的大学物理实验教

学工作准备情况；三是近 3学期的实验室管理、维护资料，

如实验室记录本等。

基础化学实验室：2017-2018 学年第二学期的基础化学

实验室工作准备情况。

计算机实验室：一是 2016-2017学年及 2017-2018 学年

第一学期形成的计算机基础实验教学方面的实验室管理、维

护档案资料；二是 2017-2018学年第二学期的计算机基础实

验室工作准备情况。

检查对象是教研室（实验室）、实验技术人员和任课教

师。

二、期初教学检查的程序和主要内容

（一）教研室（实验室）自查内容及时间范围

1.承担《大学物理》课程教学任务的教师的教案

（2017-2018-2学期）；

2.《大学物理》课程考核情况、试卷分析（2016-2017

学年度、2017-2018-1学期）；

3.《大学物理实验》教学相关的计划、指导书

（2017-2018-2学期）；

4.《大学物理实验》实验报告（2017-2018-1学期）；

5.《大学物理》、《大学物理实验》教学大纲（2014-2017

级）；

6.基础化学实验室工作准备情况，包括：主要仪器设

备清单、主要耗材采购清单、初排课表、本学期工作计划等

（2017-2018-2学期）。

7.计算机实验室工作准备情况，包括：计算机及辅助

设备台套数（按可用、在修进行分类）、主要教学软件安装

清单、开课院系及课程名称清单、初排课表、资产移交清单、

本学期工作计划等（2017-2018-2 学期）。

8.计算机基础实验教学方面的实验室管理、维护档案

资料（2016-2017 学年度、2017-2018-1 学期）。

教研室（实验室）应在 2018 年 3月 16 日前完成以上自

查工作，自查应有自查痕迹，须针对各项自查内容制作表格，

进行统计汇总，形成相应文档。

（二）中心抽查内容

1.大学物理教师教学工作开展的自查情况及教师教案；

2.大学物理实验教学工作的自查情况及实验教学相关

的计划、指导书、实验报告等；

3.大学物理课程考核自查情况、试卷分析；

4.大学物理课程、大学物理实验课程的教学大纲；

5.基础化学实验室工作准备情况，包括：主要仪器设备

清单、主要耗材采购清单、初排课表、本学期工作计划等

（2017-2018-2学期）；

6.计算机实验室工作准备情况，包括：计算机及辅助设

备台套数（按可用、在修进行分类）、主要教学软件安装清

单、开课院系及课程名称清单、初排课表、资产移交清单、

本学期工作计划等（2017-2018-2 学期）；

7.计算机基础实验教学方面的实验室管理、维护档案资

料（2016-2017学年度、2017-2018-1学期）；

8.教学科研科拟定的教学质量保障体系文件。

中心抽查后形成检查报告，格式参见附件 1表格。

（三）抽查时间及抽查人员安排

1.抽查时间

2018 年 3月 18日-3 月 21 日。

2.抽查人员安排

邹建新、刘延慧、刘婕。

三、期初教学检查的依据

教师教学工作标准为《攀枝花学院课堂教学管理规定》

（攀学院〔2013〕28 号）、《攀枝花学院关于教案编写规范

的指导意见》（院教〔2016〕149 号）等相关文件。

课程考核情况检查的工作标准是《攀枝花学院课程考试

管理办法》（攀学院[2015]88 号），主要是课程考核资料是

否齐全、阅卷、试卷分析等情况。

实验教学工作开展情况的工作标准是《攀枝花学院实验

教学管理办法》、《攀枝花学院实验室安全管理办法》等。

四、期初教学检查的工作要求

各教研室（实验室）应高度重视此次期初教学检查工作，

认真开展期初教学检查工作，负责任地形成期初教学检查结

论性材料，并将检查结果作为教师、教研室（实验室）工作

质量的重要参考依据，纳入年度目标绩效考核。

附件 1：公共实验教学中心自查用表（附 1-1、附 1-2、附

1-3：教案自查表）

附件 2：公共实验教学中心自查用表（附 2-1、附 2-2：课程

考核自查表）

附件 3：学校抽查用表

（以下为空白）

公共实验教学中心

二○一八年三月八日

主题词：期初  教学  评估  检查

抄送：教务处

发送：各科室，全体教师

公共实验教学中心办公室               2018年 3月 8日印发